
Datum kontroly:

Typ svodidla:

Zhotovitel:

Výrobce a typ: Výška dle TPV:

Položka
Splněno 

A/N

Kontrola na stavbě

Provedená délka Souhlasí/Nesouhlasí
Počet vyměněných 

svodnic

Výška dle TPV a typu svodidla  výšková tolerance +-30 mm
Počet vyměněných 

Sloupků

Směrové vedení svodidla

 směrová tolerance +-25 

mm, půdorysně +-10 

mm/4m 

Počet vyměněných 

distančních dílů

Umístění svodidla v příčném řezu

v krajnici 0,5 m od hrany 

zpevnění, v SDP dle 

průběžného vedení svodidel

Celková hmotnost 

demontovaného 

materiálu

Rovinatost výškového vedení
 rovinatost výškového 

vedení +-10 mm
Kontrola odolnosti sloupku proti 

vyvrácení

zatlačením rukou nebo 

nohou

Podklad pod svodidly

ŠD nebo asfaltový/betonový 

recyklát na krajnici,  v SDP 

zemina

Přechody na mostní svodidla 

Zahuštění sloupků dle TP 

203 při přechodu o více než 

jednu úroveň zadržení, příp. 

dle původního stavu

Přechody mezi jednotlivými typy svodidel

Utažení šroubů, kvalita 

svarů, řemeslné zpracování 

přechodového dílu, přímé 

napojení na navazující 

svodidlo

Utažení spojení běžných dílů svodidla 
Utažení šroubů svodidla 

(namátková kontrola)

Dilatační díl svodidla 

Musí umožňovat pohyb, 

šroub musí být v díře 

přiměřeně volný, obě matky 

dotažené proti sobě

Plynulost směrového a výškového vedení

Kontroloval za SSÚD: Datum: Jméno, razítko a podpis:

Zhotovitel: Datum: Jméno, razítko a podpis:

Likvidační a přejímací protokol pro opravy po dopravní nehodě

Výše kupní ceny vybouraného materiálu se sjednává ve výši vypočteného šrotovného (tj. ceny šrotu) pojišťovnou. Výše šrotovného bude specifikována v likvidační zprávě od pojišťovny, kterou 

pojišťovna vyhotovuje v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky zhotovitel odstraňuje. Likvidace pojistné události probíhá dle zákona č. 168/1999 Sb., zákona o pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem.

Objednateli vůči Zhotoviteli vznikne pohledávka za prodejní cenu veškerého vybouraného materiálu (šrotu) specifikovaného v tomto likvidačním protokolu. Zhotoviteli vůči Objednateli vznikne 

pohledávka z titulu nezaplacené části ceny díla ve výši, která představuje výši šrotovného specifikovaného pojišťovnou v rámci likvidace pojistné události, jejíž následky Zhotovitel odstraňuje. 

Zhotovitel a Objednatel existenci výše uvedených budoucích pohledávek nepopírají. Zhotovitel a Objednatel ke dni podpisu tohoto likvidačního protokolu započítávají tyto své budoucí pohledávky dle 

ustanovení § 1982 obč. zák.

SSÚD:

Tento likvidační a přejímací protokol je vyhotoven ve 2 stejnopisech, přičemž Zhotovitel a Objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

O
ce

lo
vá

Základní údaje

Poznámky:

Poznámky: (např. odchylná řešení, nutnost obetonování sloupku a důvod, jiné nestandardní řešení.

Staničení, jízdní pás, strana:

Číslo dílčí zakázky:

Ustanovení pro likvidaci následků dopravní nehody způsobené viníkem známým:

Objednatel a Zhotovitel prohlašují, že tento přejímací a likvidační protokol uzavřeli svobodně a vážně, nikoliv z přinucení nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Místo:

Místo:

Zhotovitel prohlašuje, že montáž všech záchytných systémů a jejich přechodů byla provedena v souladu s ČSN 73 6101, TP 114, TPV příslušného výrobce, jeho montážním návodem a 

platnými TP 203, příp. TP 139 nebo TP 158. 

Převzetí dokončených záchytných systémů: PŘEVZATO / NEPŘEVZATO 

P
ře

vz
e

tí


